
Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Con-Cp-0003-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2018
a las 13:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concertación de una póliza de un seguro de vida y accidente para el personal y
miembros de los órganos de gobierno del ayuntamiento de Cáceres

Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66512000 - Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SURNE MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA
NIF V48083521

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.945 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.945 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre administrativa
El día 26/10/2017 a las 13:27 horas

Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(10003) Cáceres España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativa
El día 26/10/2017 a las 09:43 horas
Calificación de documentacion y apertura del sobre
B, referido a los criterios de adjudicación
cuantificables de forma automática.

Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1.
(10003) Cáceres España

Mesa de Contratación del Ayuntamiento
de Cáceres

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2017 a las 09:43 horas
Valoración de los criterios cuantificables de forma
automática.

Precio de la oferta más baja 44.495,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.997,59 EUR.

Ofertas recibidas 3

Motivación Por ser la oferta económicamente mas ventajosa para los intereses municipales, de conformidad con el
informe valoración económica de las ofertas presentadas por los licitadores, y acuerdo adoptado por la Mesa de
Contratación en sesión celebrada el dia 23 de noviembre de 2017.
Fecha del Acuerdo 18/12/2017
Plazo de Formalización Hasta el 03/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Plaza Mayor 1
(10003) CACERES España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7g3LLLRuIfAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002842947 |  2018-037791 | mié, 14 feb 2018 13:32:19:397 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110383646801628368849060401264399721166 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7g3LLLRuIfAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

